
UCHWAŁA NR VII/52/2019
RADY GMINY PASZOWICE

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

w sprawie nadania Statutu Gminnemu Zespołowi Zakładów Opieki Podstawowej w Paszowicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 2190 ze zm.) Rada Gminy Paszowice uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się Statut Gminnemu Zespołowi Zakładów Opieki Podstawowej w Paszowicach, w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała nr XVI/118/2012 Rady Gminy Paszowice z dnia 26 czerwca 2012 roku w sprawie 
nadania Statutu Gminnemu Zespołowi Zakładów Opieki Podstawowej w Paszowicach.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Paszowice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Gminy Paszowice:
M. Topolnicki

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 11 maja 2019 r.

Poz. 3159



  

         

 

STATUT 

Gminnego Zespołu Zakładów Opieki Podstawowej w Paszowicach 

 

I. Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 

1. Gminny Zespół Zakładów Opieki Podstawowej w Paszowicach jest podmiotem leczniczym  

     nie będącym przedsiębiorcą,  działającym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki 

     zdrowotnej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej  

     (Dz.U. z 2018 r. poz. 2190 z późn.zm.).  

  2. Organem założycielskim Gminnego Zespołu Zakładów Opieki Podstawowej w Paszowicach jest  

       Gmina Paszowice. 

 

§ 2. 

1. Siedziba Gminnego Zespołu Zakładów Opieki Podstawowej   mieści się  w  Paszowicach   

    w budynku pod  Nr 260. 

 

2. W skład Gminnego Zespołu Zakładów Opieki Podstawowej  w Paszowicach wchodzą: 

 1) Ośrodek Zdrowia  w Paszowicach  Nr 260, 59-411 Paszowice, 

 2) Ośrodek Zdrowia  w Sokolej  Nr 2, 59-411 Paszowice – Filia Sokola. 

 

3. Obszar działania  Gminnego Zespołu Zakładów Opieki Podstawowej w Paszowicach obejmuje 

    teren administracyjny Gminy Paszowice. 

 

§ 3. 

Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) zespole – należy przez to rozumieć – Gminny Zespół Zakładów Opieki  Podstawowej   

w Paszowicach; 

2) kierowniku – oznacza to kierownika Gminnego Zespołu Zakładów Opieki  Podstawowej   

w Paszowicach; 

3)  radzie  gminy – oznacza to Radę Gminy Paszowice; 

Załącznik do uchwały Nr VII/52/2019

Rady Gminy Paszowice

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3159



  

4) radzie społecznej – oznacza to Radę Społeczną przy Gminnym Zespole Zakładów Opieki 

Podstawowej  w Paszowicach; 

5) statucie – oznacza to Statut  Gminnego Zespołu Zakładów Opieki  Podstawowej    

      w Paszowicach; 

6) świadczeniobiorcy – należy przez to rozumieć osoby, o których mowa  w ustawie  z  dnia  

27 sierpnia 2004 roku  o  świadczeniach  opieki  zdrowotnej  finansowanych  ze  środków  

publicznych  (Dz. U. z 2018, poz. 1510 z późn. zm.); 

7) wójcie – oznacza to Wójta Gminy Paszowice; 

8)  ustawie – należy  przez  to  rozumieć  ustawę  z  dnia  15 kwietnia 2011 roku   

 o działalności leczniczej  (Dz. U. z 2018 r. poz.2190 z późn. zm.). 

 

   II. Postanowienia szczegółowe 

                    Cele i  zadania  zespołu 

 

§ 4. 

Celem zespołu jest udzielanie świadczeniobiorcom świadczeń zdrowotnych  z zakresu medycyny 

ogólnej, rodzinnej, pediatrycznej i stomatologicznej oraz promocja zdrowia, a w szczególności: 

 1)  badanie i porada lekarska; 

 2)  leczenie; 

 3)  opieka nad kobietą ciężarną, jej połogiem oraz nad noworodkiem; 

 4)  opieka nad dziećmi i młodzieżą uczącą się; 

 5)  szczepienia ochronne i inne działania zapobiegawcze; 

 6)  badania diagnostyczne; 

 7)  pielęgnacja chorych; 

 8)  orzekanie o stanie zdrowia; 

 9)  prowadzenie działalności profilaktycznej i oświatowo-zdrowotnej; 

10) opieka stomatologiczna; 

11) fizykoterapia; 

12) prowadzenie dokumentacji medycznej. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3159



  

      § 5. 

 

Zadania zespołu dotyczą w szczególności: 

1) zapewniania świadczeniobiorcom podstawowej opieki zdrowotnej; 

2) udzielania porad lekarskich i porad w domu chorego; 

3) dokonywania oceny stanu zdrowia świadczeniobiorcy oraz określanie potrzeb zdrowotnych i ich  

     zaspokajanie; 

4) objęcia opieką zapobiegawczą populacji wieku rozwojowego, kobiet w okresie ciąży i połogu  

     oraz chorych wymagających opieki medycznej; 

5) prowadzenia czynnego poradnictwa; 

6) orzekania o stanie zdrowia, a w tym o czasowej niezdolności do pracy oraz  prowadzenie innej  

     działalności orzeczniczej; 

7) prowadzenia oświaty zdrowotnej i szczepień ochronnych; 

8) udzielanie stomatologicznych świadczeń profilaktyczno-leczniczych; 

9) organizowania innych form działalności statystycznej określonej w przepisach  szczególnych. 

 

 

       Organy i struktura zespołu 

 

            § 6. 

1. Zespołem  kieruje  kierownik, który w szczególności: 

    1) ustala plany działania zespołu; 

    2) realizuje politykę kadrową; 

    3) zarządza mieniem i odpowiada za wyniki działalności zespołu; 

    4) podejmuje decyzje we wszystkich sprawach dotyczących zespołu nie zastrzeżonych dla  

         innych organów. 

2. W czasie nieobecności kierownika zastępstwo przejmuje wskazany przez  niego lekarz  

      zatrudniony w zespole. 

3.   Kierownika zatrudnia i zwalnia wójt. 

 

 

 

   

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3159



  

     § 7. 

1.  W skład  zespołu wchodzą następujące komórki organizacyjne: 

     1) Poradnia Ogólna; 

     2) Poradnia Stomatologiczna; 

     3) Gabinet zabiegowy i szczepień; 

     4) Gabinet pielęgniarki środowiskowej; 

     5) Gabinet położnej środowiskowej; 

     6) Gabinet higienistki szkolnej; 

     7) Gabinet fizykoterapii; 

     8) Rejestracja. 

 

2. W strukturze zespołu funkcjonuje również  gabinet profilaktyki zdrowotnej  i pomocy  

      przedlekarskiej w Szkole Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Wiadrowie Nr 38. 

 

     § 8. 

Przy zespole działa Rada Społeczna, która wykonuje zadania wynikające z ustawy. 

 

      § 9. 

1. Rada Społeczna  składa się z pięciu osób. 

2. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

      1)  Wójt Gminy lub osoba przez niego wyznaczona – Przewodniczący rady społecznej; 

      2)  Przedstawiciel Wojewody Dolnośląskiego – członek rady społecznej; 

      3)  Trzech przedstawicieli Rady Gminy Paszowice – członkowie rady społecznej. 

 

       

       § 10. 

1. Kadencja rady społecznej trwa 5 lat i kończy się z dniem upływu kadencji  rady gminy. 

2. Po upływie kadencji rady gminy, rada społeczna działa do dnia wyboru nowej rady społecznej. 

3. Rada Społeczna zostaje odwołana przed upływem kadencji w przypadku  przekształcenia lub  

     likwidacji zespołu. 

4. Członek rady społecznej może być odwołany przed upływem kadencji  w przypadku: 

1) złożenia pisemnej rezygnacji; 

2) braku regularnego uczestniczenia w posiedzeniach rady społecznej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3159



  

3) na uzasadniony pisemny wniosek przewodniczącego rady społecznej i organów  

wymienionych w ustawie, uprawnionych do wskazania swoich przedstawicieli do rady  

społecznej; 

4) skazania prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo ścigane  z oskarżenia  

publicznego. 

 

 

   Gospodarka finansowa  zespołu 

 

       § 11. 

1. Zespół w formie samodzielnego publicznego zakładu  opieki  zdrowotnej  prowadzi  

gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie. 

2. Rachunkowość zespołu prowadzona jest w oparciu o przepisy o rachunkowości. 

3. Zespół może zlecać wykonywanie niektórych świadczeń, w szczególności badań   

diagnostycznych i specjalistycznych konsultacji lekarskich innym podmiotom medycznym. 

4. Koszty zleconych badań, o których mowa w ust. 3 obciążają zespół. 

5. Osobami   upoważnionymi   do   działania   w   imieniu   zespołu   i   zaciągania   

zobowiązań majątkowych jest kierownik i główny księgowy. 

 

 

   III. Postanowienia końcowe 

 

       § 12. 

Zmiany w Statucie wymagają zachowania trybu określonego w art. 42 ust. 4 ustawy. 

 

 

       § 13. 

W zakresie spraw nieujętych w niniejszym Statucie mają zastosowanie przepisy właściwe dla 

zagadnień dotyczących działalności samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3159


		2019-05-11T08:04:55+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




